Hamburger Examenskurs = Klausurenkurs 22/23

Klausurenkurs im HEX 22/23

HEX
HAMBURGER
EXAMENSKURS

Klausur: Der Klausurenkurs findet digital statt. Dazu benutzen wir die Plattform OpenOlat: Montagvormittag wird
ein Sachverhalt online bereitstehen, der bis zum Montag der darauffolgenden Woche bis spatestens 10 Uhr
bearbeitet sein muss. Weitere Informationen zum genauen Ablauf befinden sich auf OpenOlat im Kurs HEX

Klausurenkurs.

Besprechung: Jeden Mittwoch, 16 - 18 Uhr (c.t.). Da der Klausurenkurs digital stattfindet, werden die Besprechungen

ebenfalls digital stattfinden. Weitere Infos auch dazu auf OpenOlat.

Achtung: Bitte beachten Sie, dass eine Korrektur nur dann erfolgt, wenn der/die Bearbeiter:in im Zeitpunkt der
Anfertigung der Klausur an der Universitat Hamburg immatrikuliert ist. Aus diesem Grund sind auf dem
Deckblatt der Klausur der vollstandige Name und die Matrikelnummer der Bearbeiterin/des Bearbeiters zu
vermerken. Zusétzlich muss der Klausur eine Kopie der Semesterbescheinigung beigefligt werden.

10

11

12

13

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

24.09.2022

01.10.2022

08.10.2022

15.10.2022

22.10.2022

29.10.2022

05.11.2022

12.11.2022

19.11.2022

26.11.2022

03.12.2022

10.12.2022

17.12.2022

Weihnachtsferien

Strafrecht

Zivilrecht

Offentliches Recht

Zivilrecht

Strafrecht

Offentliches Recht

Zivilrecht

Offentliches Recht

Strafrecht

Zivilrecht

Offentliches Recht

Zivilrecht

Strafrecht

05.10.2022

12.10.2022

19.10.2022

26.10.2022

02.11.2022

09.11.2022

16.11.2022

23.11.2022

30.11.2022

07.12.2022

14.12.2022

21.12.2022

11.01.2023

Weihnachtsferien

Bung

Schubert

Schulz

Schmidt

Kuhli

Proell3

Armgardt

Oeter

Cornelius

Poelzig

Kotzur

Julius

Bung



Hamburger Examenskurs = Klausurenkurs 22/23

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

52

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

14.01.2023

21.01.2023

28.01.2023

04.02.2023

11.02.2023

18.02.2023

25.02.2023
02.03.2023
Probeexamen

03.03.2023
Probeexamen

04.03.2023
Probeexamen

09.03.2023
Probeexamen

10.03.2023
Probeexamen

11.03.2023
Probeexamen

18.03.2023

25.03.2023

01.04.2023

Ostern

15.04.2023

22.04.2023

29.04.2023

06.05.2023

Zivilrecht

Offentliches Recht

Zivilrecht

Strafrecht

Offentliches Recht

Zivilrecht

Offentliches Recht

Zivilrecht |

Zivilrecht Il

Zivilrecht 11|

Strafrecht

Offentliches Recht |

Offentliches Recht Il

Zivilrecht

Strafrecht

Offentliches Recht

Zivilrecht

Zivilrecht

Offentliches Recht

Strafrecht

Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

25.01.2023

01.02.2023

08.02.2023

15.02.2023

22.02.2023

01.03.2023

08.03.2023

13.03.2023

14.03.2023

15.03.2023

20.03.2023

21.03.2023

22.03.2023

29.03.2023

05.04.2023

19.04.2023

Ostern

26.04.2023

03.05.2023

10.05.2023

Pfingstferien

HEX
HAMBURGER
EXAMENSKURS

Julius

Hatje

Hirte

Kuhli

Felix

Armgardt

Albers

Repgen

Wurmnest

Schubert

Kuhli

Appel

Kotzur

Poelzig

Bung

Schulz

Koch

Julius

Proell3

Cornelius



Hamburger Examenskurs = Klausurenkurs 22/23

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

30

30

31

31

31

13.05.2023

Pfingstferien

27.05.2023

03.06.2023

10.06.2023

17.06.2023

24.06.2023

01.07.2023

08.07.2023

15.07.2023

22.07.2023

27.07.2023
Probeexamen

28.07.2023
Probeexamen

29.07.2023
Probeexamen

03.08.2023
Probeexamen

04.08.2023
Probeexamen

05.08.2023
Probeexamen

Zivilrecht

Offentliches Recht

Strafrecht

Zivilrecht

Offentliches Recht

Zivilrecht

Offentliches Recht

Strafrecht

Zivilrecht

Offentliches Recht

Zivilrecht |

Zivilrecht Il

Zivilrecht Ill

Strafrecht

Offentliches Recht |

Offentliches Recht Il

24.05.2023

Pfingstferien

07.06.2023

14.06.2023

21.06.2023

28.06.2023

05.07.2023

12.07.2023

19.07.2023

26.07.2023

02.08.2023

08.08.2023

09.08.2023

10.08.2023

15.08.2023

16.08.2023

17.08.2023

HEX
HAMBURGER
EXAMENSKURS

Hirte

Appel

Kuhli

Ringe

Hatje

Schubert

Felix

Cornelius

Koch

Albers

Ringe

Wurmnest

Hirte

Bung

Oeter

Buchholtz



