Klausurenkurs im HEX 22/23

Klausur: Der Klausurenkurs findet digital statt. Dazu benutzen wir die Plattform OpenOlat: Montagvormittag wird ein Sachverhalt online bereitstehen, der bis zum Montag der darauffolgenden Woche bis spätestens 10 Uhr bearbeitet sein muss. Weitere Informationen zum genauen Ablauf befinden sich auf OpenOlat im Kurs HEX Klausurenkurs.

Besprechung: Jeden Mittwoch, 16 - 18 Uhr (c.t.). Da der Klausurenkurs digital stattfindet, werden die Besprechungen ebenfalls digital stattfinden. Weitere Infos auch dazu auf OpenOlat.

Achtung: Bitte beachten Sie, dass eine Korrektur nur dann erfolgt, wenn der/die Bearbeiter:in im Zeitpunkt der Anfertigung der Klausur an der Universität Hamburg immatrikuliert ist. Aus diesem Grund sind auf dem Deckblatt der Klausur der vollständige Name und die Matrikelnummer der Bearbeiterin/des Bearbeiters zu vermerken. Zusätzlich muss der Klausur eine Kopie der Semesterbescheinigung beigefügt werden.

Nr.	KW	Klausurtermin	Rechtsgebiet	Besprechung	Verantwortlich
1	38	24.09.2022	Strafrecht	05.10.2022	Bung
2	39	01.10.2022	Zivilrecht	12.10.2022	Schubert
3	40	08.10.2022	Öffentliches Recht	19.10.2022	Schulz
4	41	15.10.2022	Zivilrecht	26.10.2022	Schmidt
5	42	22.10.2022	Strafrecht	02.11.2022	Kuhli
6	43	29.10.2022	Öffentliches Recht	09.11.2022	Proelß
7	44	05.11.2022	Zivilrecht	16.11.2022	Armgardt
8	45	12.11.2022	Öffentliches Recht	23.11.2022	Oeter
9	46	19.11.2022	Strafrecht	30.11.2022	Cornelius
10	47	26.11.2022	Zivilrecht	07.12.2022	Poelzig
11	48	03.12.2022	Öffentliches Recht	14.12.2022	Kotzur
12	49	10.12.2022	Zivilrecht	21.12.2022	Julius
13	50	17.12.2022	Strafrecht	11.01.2023	Bung
	51	Weihnachtsferien		Weihnachtsferien	

	52	Weihnachtsferien		Weihnachtsferien	
	1	Weihnachtsferien		Weihnachtsferien	
14	2	14.01.2023	Zivilrecht	25.01.2023	Julius
15	3	21.01.2023	Öffentliches Recht	01.02.2023	Hatje
16	4	28.01.2023	Zivilrecht	08.02.2023	Hirte
17	5	04.02.2023	Strafrecht	15.02.2023	Kuhli
18	6	11.02.2023	Öffentliches Recht	22.02.2023	Felix
19	7	18.02.2023	Zivilrecht	01.03.2023	Armgardt
20	10	25.02.2023	Öffentliches Recht	08.03.2023	Albers
21	8	02.03.2023 Probeexamen	Zivilrecht I	13.03.2023	Repgen
22	8	03.03.2023 Probeexamen	Zivilrecht II	14.03.2023	Wurmnest
23	8	04.03.2023 Probeexamen	Zivilrecht III	15.03.2023	Schubert
24	9	09.03.2023 Probeexamen	Strafrecht	20.03.2023	Kuhli
25	9	10.03.2023 Probeexamen	Öffentliches Recht I	21.03.2023	Appel
26	9	11.03.2023 Probeexamen	Öffentliches Recht II	22.03.2023	Kotzur
27	11	18.03.2023	Zivilrecht	29.03.2023	Poelzig
28	12	25.03.2023	Strafrecht	05.04.2023	Bung
29	13	01.04.2023	Öffentliches Recht	19.04.2023	Schulz
	14	Ostern		Ostern	
30	15	15.04.2023	Zivilrecht	26.04.2023	Koch
31	16	22.04.2023	Zivilrecht	03.05.2023	Julius
32	17	29.04.2023	Öffentliches Recht	10.05.2023	Proelß
33	18	06.05.2023	Strafrecht	Pfingstferien	Cornelius

34	19	13.05.2023	Zivilrecht	24.05.2023	Hirte
	20	Pfingstferien		Pfingstferien	
35	21	27.05.2023	Öffentliches Recht	07.06.2023	Appel
36	22	03.06.2023	Strafrecht	14.06.2023	Kuhli
37	23	10.06.2023	Zivilrecht	21.06.2023	Ringe
38	24	17.06.2023	Öffentliches Recht	28.06.2023	Hatje
39	25	24.06.2023	Zivilrecht	05.07.2023	Schubert
40	26	01.07.2023	Öffentliches Recht	12.07.2023	Felix
41	27	08.07.2023	Strafrecht	19.07.2023	Cornelius
42	28	15.07.2023	Zivilrecht	26.07.2023	Koch
43	29	22.07.2023	Öffentliches Recht	02.08.2023	Albers
44	30	27.07.2023 Probeexamen	Zivilrecht I	08.08.2023	Ringe
45	30	28.07.2023 Probeexamen	Zivilrecht II	09.08.2023	Wurmnest
46	30	29.07.2023 Probeexamen	Zivilrecht III	10.08.2023	Hirte
47	31	03.08.2023 Probeexamen	Strafrecht	15.08.2023	Bung
48	31	04.08.2023 Probeexamen	Öffentliches Recht I	16.08.2023	Oeter
49	31	05.08.2023 Probeexamen	Öffentliches Recht II	17.08.2023	Buchholtz